

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

13.daļa: Virsotņu Ceļš.

5.nodaļa: Psihiskā enerģija

399.

Planētas staru, protams, iespējams atklāt bezgalīgi, kad būs sperti soļi atmosfēras tīrīšanai un noskaidrota eksperimenta dalībnieku koordinācija. Vienkāršāk runājot, cilvēka laboratorija daudz spēcīgāka nekā pieņemts domāt. Tāpēc protiet saglabāt saiti ar Hierarhiju un pieradinieties pie tā sauktiem pārsteigumiem. Turklāt Skolotājs vēlas jūs aicināt piedalīties kaujā.

400.

Norādītos fotogrāfēšanās eksperimentus var pacietīgi sākt, bet jāatzīmē visi sīkumi. Tie arī ir derīgi novērojumi Smalkās Pasaules pētījumiem. Bet iegaumējiet, ka izdarot uzņēmumus, fotogrāfētājs nedrīkst uzlūkot fotogrāfējamo. Neaizmirstiet skatiena ķīmismu.

401.

Cilvēka skatiena iedarbības zinātnisks nopamatojums dos iespēju tālākiem pētījumiem. Izpētot skatiena iedarbību uz cilvēka organismu, protams, nav jāaizmirst novērot arī cilvēka skatiena nogulsnes uz nedzīviem priekšmetiem. Ja skatiens spēj sasniegt indīguma pakāpi, tad tas spējīgs to pašu nogulsnēt arī uz ūdens un uz dažādiem priekšmetiem. Ūdens apvārdošanā nozīme, protams, nevis vārdu ritmam, bet skatienam. Šī iedarbība var būt tiklab ļauna, kā arī svētīga. Kā parasti ļauno nozīmi vieglāk sataustīt, kā tas ir arī imperila gadījumā, bet ļaunā atklāšanai sekos arī labā saskatīšana. Tā iespējams uzsākt dažādus savstarpēju iedarbību pētījumus. Vai nav interesanti ar moderno aparātu palīdzību novērot dažādu priekšmetu ietekmēšanu? Senatnes nostāsti par pasaules kausiem, vai arī par svētītiem audumiem gūs citu, saprātīgāku nozīmi. Bet jāieteic novērotājam neapstāties uz pirmās pakāpes, lai neatliekami paplašina novērojumu lauku. Vai gan novērojumu skatiens vai doma spēj caururbt atmosfēru, neradīs daudzus secinājumus? Un vai šīs enerģijas iedarbība augstumos arī nebūs pamācoša? Var sākt ar rupjākām izpausmēm, kā tas bija ar ļauno aci. Bet lietderīgāk ir nekavējoties izpētīt labās acis. Ir iespējams rast vislabvēlīgākos rezultātus – uz tiem jākoncentrējas.

402.

Raidot ugunīgo enerģiju, kuru ērtības labā nosauksim par Agni, nepieciešama piepūle. Šādai piepūlei, protams, nepiemīt fizisks, ne smalkais raksturs. Austrumos saprot šādu zibenīgumu. Rietumu valodā vispār trūkst apzīmējumu šim vissmalkākajam jēdzienam. Tāpēc ir tik grūti runāt par Ugunīgo Pasauli. Arī Austrumu valodās šis jēdziens dažkārt izzūd kā tagadnes apziņa nepiemērots. Tā daudzās Tao zīmes ierobežojas ar ārējām līnijām.

403.

Psihiskā enerģija, citiem vārdiem, ugunīgā enerģija jeb Agni pulsē katrā dzīvā būtnē. Katrs cilvēks var nojaust sevī blīvos, smalkos un ugunīgos elementus. Tur, kur mēs izjūtam psihiskās enerģijas izpausmi, tur ir jau ugunīgā sfēra. No šīm drumslām

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

13.daļa: Virsotņu Ceļš.

5.nodaļa: Psihiskā enerģija

iespējams izveidot veselu ugunīgu pasaules izpratni. Ikviens, uzmanīgi novērojot savas esamības refleksus, var saskatīt daudz ugunīgās ikdienas iezīmes. To vajag ievērot, jo tādējādi mēs mitēsimies izprast Ugunīgo Pasauli kā abstrakciju. Šāda Ugunīgās Pasaules izpratne sevišķi kaitīga, bet arī visi abstraktie izskaidrojumi nepalīdzēs evolūcijai.

404.

Piekrītu, ja savāksit psihiskās enerģijas un attiecīgo glandu parādības. Pie tam jāpievērš uzmanība ziņojumu provizoriskajai secībai. Šajā secībā iespējams uztvert apzinātu ritmu. Ne jau gadījuma pēc tiek doti mājiēni dažādiem ļaudīm dažādās zemēs. Austrumu un Rietumu viļņu mija arī nav gadījums. Pakāpeniski tiek iekarota aizmirstā sfēra. Atkal nonākam pie Esamības pamatiem. Tieši šādā ceļā atkal izpratisim dzīvi kā sevis pilnveidošanu un tādejādi atrisināsim kā ētikas, tā arī ekonomiskos postulātus. Tāpēc tik svarīgi rūpīgi savākt datus par psihisko enerģiju no dažādiem avotiem, neskatoties uz šo darbu šķietamo pretrunīgumu. Nekas nav izraisījis tik daudz pretrunu, kā psihiskā enerģija. Šos esamības ziedus spēj savākt tikai norūdīta roka, citādi roka var sākt drebēt starp visu gadsimtu un tautu zīmēm. Nav nevienas tautas, kas nebūtu sapņojusi par Agni, savācot tai vislabākās harmonijas. Vienpusīga apziņa neizbēgami paslīdēs uz dogmām un baidīsies no sofistikas. Bet Sofija nav sofistika un pieredze nav aizspriedums – iespējams savākt derīgu krājumu.

405.

Cilvēks ar savas ugunīgās dabas palīdzību atrod apakšzemes rūdas un ūdeņus. Šāda īpašība no okultisma jau pārgājusi praktiskajā sfērā.

Ja šāda ugunīgās enerģijas pielietošana iespējama, tas nozīmē, ka var būt arī citas Agni izpausmes. Ugunīgās enerģijas savienojumi ar skaņu, ar krāsu vai vienbūtīgā, varenā Fohata citiem ugunīgajiem atzarojumiem, garantē visas pasaules izpratnes atjaunošanos. Lai cilvēki vienkārši tuvojas ugunīgās Uruvellas straumēm. Katrā atradīsies ugunīgās enerģijas daļiņa. Fohata pielietošana daudzējāda, ne vien ugunīgās stihijas cilvēki, bet pat tie, kas pienākuši no citiem elementiem, spēj smelt no Fohāta kausa.

Tā iespējams pievērst cilvēka uzmanību fohastiskajām sfērām.

406.

Tikko novēroju kādu Behtereva skolnieku, kas nopūlējās ar domu sūtījumu tālumā, bet viņš nespēja pārvarēt visvienkāršāko nosacījumu. Viņš nevarēja atšķirt sasprindzējumu no īgna uzbudinājuma, kas noslēdza viņa aparātu. Kad viņš domāja, ka sasprindzējas, viņš tikai uzbudinājās, pielaižot, ka nekas neiznāks. Un tomēr teorētiski viņš domāja labi, bet viņam trūka prasmes atšķirt savas emocijas. Bez tam traucē arī viltus – materiālisms, kas prasa visu visiem un visos apstākļos. Protams, pēc divām rasēm tas būs iespējams, bet tagad tas līdzinās ziloņa nastai tarakāna mugurā.

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

13.daļa: Virsotņu Ceļš.

5.nodaļa: Psihiskā enerģija

Neskaidra ir psihiskās enerģijas izpratne. Lai to nosauc kaut vai par materiālistisko veseri, bet lai to atzīst. Ne jau nosaukumam nozīme! Var uzskaitīt kaudzēm nosaukumu, bet rupjība no tām nav mazinājusies. Psihiskās enerģijas raupjums ir visbriesmīgākā epidēmija.

407.

Nopūtu uzskatīja kā atbildi Dievam. Šo spazmu izraisa Ugunīgās enerģijas koncentrēšanās. Ievērojiet, nenopūšas nedz slepkava, nedz kāds cits tumšs ļaundaris. Tāda saspringtība notiek pie augstākajām emocijām. Var uzrakstīt grāmatu par nopūtām un tā būs ļoti tuva lūgšanai. Tā iespējams atzīmēt visus labdarīgus refleksus. Nav vajadzīgs tos ieskatīt kā morāli abstraktus, labāk atzīst tos kā veselības pamatu.

408.

Ja palūkosimies uz mūsu planētu no augšas, tad bez vulkāniem mūsu vērtību pievēršīs īpatni gaismas un tumsas virpuļviesuļi. Cilvēka gars spēj izraisīt enerģijas spēcīgas izpausmes. Var apliecināt, ka gaišie virpuļviesuļi ir planētas līdzsvara glābēji. Tāpat nebūs arī tālu no patiesības, ka tumšie virpuļviesuļi satur postošu gāzi, kas ne vien nāvē planētas garozu, bet spēj veicināt klimata nomaiņu un būt par polu pārvietošanās cēloni. Tik varena nozīme cilvēka garam, tāpēc Mēs augstu vērtējam Ašramus, kur koncentrējas skaidrotā Agni. Daudzās Mācībās norādīta skaidro vietu nozīme, kur var nostiprināties psihiskā enerģija. Norādījums par skaidru vietu nozīmi lasām Sv. Rakstos, Bībelē un Rig Vedā, tāpat arī Tao pazīst šādus Zemes dārgumus. Pie Mums priecājas, kad novēro Jaunu Ašramu dibināšanos, bet cilvēki tik reti domā par sava gara varenumu.

409.

Dažādas skolas attiecībā uz psihiskās enerģijas lietošanu deva atšķirīgus norādījumus. Vieni ieteica nemitīgi sasprindzēt šo enerģiju, bet citu ieskatīja, ka labāk tās strāvu pārtraukt, iegremdējot enerģiju bezdarbībā. Ja apziņa attīstīta, tad būtībā abas metodes maz atšķirsies. Augstas apziņas enerģija saņem pastāvīgus impulsus, un kad tā šķiet it kā bezdarbīga, tā tikai pārvietojas apziņas dzīlēs. Tādus pat šķietamus pretstatus uzrāda arī gudrā rīcība. Viena domā, ka nepieciešama zināmu vārdu izrunāšanu, citi rīcību pārnes tieši sirds ritmā. Ja gars jau pieaudzis, tad vienādi derīga kā viena, tā arī otra rīcība. Ja gars jau sasniedzis augstāku līmeni, tad jāievēro vienmērīgs, sirds situms. Jāizvairās no satricinājumiem, nevajadzīgiem un kaitīgiem.

Var pārlicināties, ka sirds spēj atrasties pastāvīgā Kalpošanā Hierarhijai. Sirds pietam nepārtrauc savu atsaucību uz visādiem parastiem jautājumiem. Šāda pretstata savienošana nemaina sirds ritmu. Tāpēc arī tagad pievērsu jūsu uzmanību visikdienišķākajiem apstākļiem, jo Vadonim jāsaskaras ar katru dzīves vidutāju.

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

13.daļa: Virsotņu Ceļš.

5.nodaļa: Psihiskā enerģija

410.

Nevajag nosaukt domājot, no kurienes radīsies spēcīgas iedvesmas spējas, bet to ir daudz, tikai tās izkļiedētas. Kad tiks nodibināts Psihiskās Enerģijas Institūts, tas pieaicināts daudz derīgu līdzstrādnieku. Nevajag aizmirst, ka Astroloģijas Institūts būs labs palīgs spēju pārbaudīšanā. Vēl nesen valdības kaunējās kā no debesu spīdekļiem tā arī no cilvēka spēka, bet psihiskajai enerģijai jāpievērš kulturālo cilvēku uzmanība.

411.

Lūgšanās neretumis min piesaukumus: “Uzlūko Mani”, jeb “Vērs acis uz Mani”. Šādi vārdi izteica skatienu nozīmes dziļu izpratni. Tieši skatiens var pat izmainīt auras sastāvu. Ne vien domai, bet pašam skatienu ķīmisim ir ugunīgas sekas. Izpratēji lūdz Augstākos Spēkus paskatīties uz viņiem, jo šis magnētiskais ķīmisms satur īstu svētību. Neaizmirsīsim, ka ikviena cilvēka skatienam tā pati nozīme, un vēl jo lielāku spēku iegūs skatiens, ja to pavada doma. Tā nebūs tieša iedvesma, labāk to nosaukt par izplatījuma papildīšanu, jo tāds ķīmisms izplatīs daudz tālāk, nekā var sagaidīt. Var iedomāties skatienu nozīmi, kad sāks fotografēt izstarojumus. Varēs novērot ārprātīga skatienu un domu sūtījumu ietekmi. Līksmi redzēt, kā mierinoši skatieni spēj uzlabot auru. Un šāda pastāvīga iedarbība var kāpināt visas esamības uzlabojumu. Neaizmirsīsim, ka dažu personu klātbūtne var manāmi uzlabot veselības sanāksmes auru. Viņus var nosaukt par Glābiņa Bākām, jo viņu magnētiskais fluīds. Ods caurstrāvo visu apkārtni. Šādi dabiski dziedinātāji augsti novērtējami.

412.

Var redzēt, kā ugunīgā enerģija aizsteidzas priekšā visām citām. Uzskatu, ka neviena fiziskā enerģija nespēj izpausties bez iepriekšējā ugunīgā impulsa. Tāpēc tuvošanās Ugunīgajai Pasaulei ir gan vēlams, bet grūts darbs.